1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - GO

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - GO

CONCURSO PÚBLICO 001/2020

RETIFICAÇÃO 002/2020 DO EDITAL N. 001/2020 – RETIFICA O CAPÍTULO II – DOS CARGOS E DAS VAGAS

A Prefeitura Municipal de Mundo Novo - GO, estado de Goiás, através da Comissão Especial de Concurso Público –

CECP, nomeada pelo Decreto no. 178/20 de 16 de março de 2020, que tornou  público a abertura de concurso público visando à

seleção de pessoal para preenchimento de vagas no quadro de cargos efetivos do Poder Executivo, nos termos do que preceituam

o art. 37, II da Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município e alterações e Leis: 011/2005,012/2005,015/2005,017/2006,

018/2006, 039/2017 e 040/2017, na  forma que especifica, e dá outras providências, de acordo com as demais legislações

aplicáveis e disposições regulamentares deste Edital e anexos, vem através deste RETIFICAR O CRONOGRAMA (QUADRO

I – CRONOGRAMA) e  RETIFICAR O CAPÍTULO II – DOS CARGOS E DAS VAGAS, para os cargos de Fonoaudiólogo,

Odontólogo, Agente Comunitário de Saúde (Mundo Novo),  que passa a ter a seguinte redação para esses cargos:

QUADRO I – CRONOGRAMA

ITEM ATIVIDADE DATAS LOCAL

4 PERÍODO DE INSCRIÇÕES 27/04/20 à 15/06/20 itecconcursos.com.br

CAPÍTULO II – DOS CARGOS E DAS VAGAS

1) Descrição dos cargos a serem preenchido, nível de escolaridade e pré-requisitos exigidos, carga horária semanal, vencimentos,

número de vagas por cargo e atividades, estão relacionados abaixo:

OBSERVAÇÕES:
1.As demais datas serão alteradas a partir da definição de abertura das escolas, que serão necessárias para a aplicação

das provas do certame. Em conformidade com documento a ser emanado pelo Governo do Estado de Goiás.

2. Os CANDIDATOS que fizeram a inscrição para os cargos de Fonoaudiólogo, Odontólogo e Agente Comunitário

de Saúde (Mundo Novo) que tiver interesse em mudar para outro cargo favor entrar em contato pelo e-mail:

itecconcursos.contato@gmail.com ou pelo Fone: 62 9 8443 6969 (WhatsApp).

3. Os CANDIDATOS que fizeram a inscrição para os cargos de Fonoaudiólogo, Odontólogo e Agente Comunitário

de Saúde (Mundo Novo) que NÃO tiverem interesse em participar deste certame favor entrar em contato pelo e-mail:

itecconcursos.contato@gmail.com ou pelo Fone: 62 9 8443 6969 (WhatsApp) e solicitar a devolução informando (por

escrito) os dados pessoais e dados bancários e enviar junto com a solicitação cópia do boleto bancário que foi pago, para

a Prefeitura efetuar a devolução.

Publique-se e Cumpra-se:

Mundo Novo - GO, 25 de maio de 2020.

Comissão do Concurso Público:

Divina Silma Alves Ferreira  Jaqueline Gonçalves de Souto de Sena  Maria dos Santos Domingos

           Presidente             Membro      Membro

CARGOS

Vagas
Carga

Horária

Semanal

Vencimentos

R$

Requisitos

V
a

g
a

s

A
b

er
ta

s

R
e
se

rv
a

T
é
c
n

ic
a

P
c
D

136 Fonoaudiólogo Esse cargo não fará mais parte desse certame (Edital N.001/2020)

138 Odontólogo 2 2 - 40h 2.350,00

Ensino Superior em Odontologia, Registro

no CRO –GO, comprovação de

Experiência mínima de 1 ano.

142 Agente Comunitário de Saúde

( Mundo Novo)
- 3 - 40h 1.400,00

Ensino Médio Completo, Comprovar

Residência na área de Atuação. Aprovação

em Curso de Formação

mailto:itecconcursos.contato@gmail.com
mailto:itecconcursos.contato@gmail.com